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ELECCIONES CONVOCADAS

Candidaturas presentadas al
Congreso de los Diputados

Candidaturas presentadas al
Senado

Candidaturas proclamadas al
Congreso de los Diputados

Candidaturas proclamadas al
Senado

Diputados a elegir
Senadores a elegir

Candidatos titulares Congreso
Diputados (hombres)

Candidatas titulares Congreso
Diputados (mujeres)

Candidatos suplentes Congreso
Diputados (hombres)

Candidatas suplentes Congreso
Diputados (mujeres )

Candidatos titulares al Senado
(hombres)

Candidatos titulares al Senado

DEL INTERIOR

Generales

2004

883

929

879

921

350

208

4.359

2.251

1.083

597

1.192

513

Locales
2007

Generales

2008

1.131

1.235

1.111

1.220

350

208

4.503

3.945

912

746

1.261

774



(mujeres)

Candidatos suplentes al
Senado (hombres)

Candidatos suplentes al
Senado (mujeres)

1.068

635

CENSOS ELECTORALES (fuente INE)

Poblacién de derecho

Censo de espafoles residentes
en Espafna

Censo de espafioles residentes
ausentes en el extranjero

Censo de residentes
extranjeros en Espafa (UE y
Noruega)

Total Censo

ADMINISTRACION ELECTORAL
1. JUNTAS ELECTORALES
Junta Electoral Central

Juntas Electorales Provinciales
Juntas Electorales De Zona

Miembros Juntas Electorales

2. CIRCUNSCRIPCIONES, COLEGIOS, SECCIONES, MESAS

Provincias

Municipios

42.717.064

33.470.820

1.099.209

34.570.029

50

303

2.182

52

8.109

44.708.964

33.757.873

1.167.744

318.571

35.244.188

50

303

2.182

52

8.111

1.037

990

45.200.737

33.867.077

1.205.132

35.072.209

50

303

2.182

52

8.112



Colegios Electorales

Secciones Electorales

Mesas Electorales

Miembros de Mesas (titulares)
Miembros de Mesas (suplentes)
MEDIOS MATERIALES

Urnas

Cabinas

Total papeletas (Congreso +
Senado)

Sobres a confeccionar
Administracion del Estado

Manual Instrucciones para
Miembros Mesa

Folletos divulgativos Elecciones
Generales

24.426

34.662

56.585

169.755

339.510

223.673

60.858

716.078.837

82.780.200

874.141

1.000.000

23.494

35.387

59.356

178.068

356.136

222.172

59.356

56.013.225

871.284

23.106

35.590

59.346

178.038

356.076

229.172

64.356

908.095.628

81.727.400

908.505

1.000.000



