



ELECCIONES CONVOCADAS	Generales 2004	Locales 2007	Generales 2008
Candidaturas presentadas al Congreso de los Diputados	883	--	1.131
Candidaturas presentadas al Senado	929	--	1.235
Candidaturas proclamadas al Congreso de los Diputados	879	--	1.111
Candidaturas proclamadas al Senado	921	--	1.220
Diputados a elegir	350	--	350
Senadores a elegir	208	--	208
Candidatos titulares Congreso Diputados (hombres)	4.359	--	4.503
Candidatas titulares Congreso Diputados (mujeres)	2.251	--	3.945
Candidatos suplentes Congreso Diputados (hombres)	1.083	--	912
Candidatas suplentes Congreso Diputados (mujeres)	597	--	746
Candidatos titulares al Senado (hombres)	1.192	--	1.261
Candidatos titulares al Senado	513	--	774

(mujeres)			
Candidatos suplentes al Senado (hombres)	1.068	--	1.037
Candidatos suplentes al Senado (mujeres)	635	--	990
CENSOS ELECTORALES (fuente INE)			
Población de derecho	42.717.064	44.708.964	45.200.737
Censo de españoles residentes en España	33.470.820	33.757.873	33.867.077
Censo de españoles residentes ausentes en el extranjero	1.099.209	1.167.744	1.205.132
Censo de residentes extranjeros en España (UE y Noruega)	--	318.571	--
Total Censo	34.570.029	35.244.188	35.072.209
ADMINISTRACIÓN ELECTORAL			
1. JUNTAS ELECTORALES			
Junta Electoral Central	1	1	1
Juntas Electorales Provinciales	50	50	50
Juntas Electorales De Zona	303	303	303
Miembros Juntas Electorales	2.182	2.182	2.182
2. CIRCUNSCRIPCIONES, COLEGIOS, SECCIONES, MESAS			
Provincias	52	52	52
Municipios	8.109	8.111	8.112

Colegios Electorales	24.426	23.494	23.106
Secciones Electorales	34.662	35.387	35.590
Mesas Electorales	56.585	59.356	59.346
Miembros de Mesas (titulares)	169.755	178.068	178.038
Miembros de Mesas (suplentes)	339.510	356.136	356.076
MEDIOS MATERIALES			
Urnas	223.673	222.172	229.172
Cabinas	60.858	59.356	64.356
Total papeletas (Congreso + Senado)	716.078.837	--	908.095.628
Sobres a confeccionar Administración del Estado	82.780.200	56.013.225	81.727.400
Manual Instrucciones para Miembros Mesa	874.141	871.284	908.505
Folletos divulgativos Elecciones Generales	1.000.000		1.000.000